

**Protokół nr XXVI/2013**

z obrad sesji Rady Gminy w Wielkich Oczach z dnia 14 maja 2013r.

Obrady XXVI sesji ( II nadzwyczajna) Rady Gminy w Wielkich Oczach VI kadencji otworzył o godz. 8:30 Pan Antoni Mach Przewodniczący Rady Gminy ,stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, ( zgodnie z listą obecności),( zał. nr.1).

W posiedzeniu wzięli udział sołtysi, Wójt Gminy i Skarbnik Gminy ( lista obecności, zał. nr.2)

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji :

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Zmiany w budżecie Gminy na 2013r.
- 4.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadań z zakresu właściwości Powiatu Lubaczowskiego i udzielania upoważnienia Wójtowi Gminy Wielkie Oczy.
- 5.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej.
- 6.Wolne wnioski i zapytania.
- 7.Zakończenie obrad .

Ad.2 Porządek obrad został zmieniony na wniosek Wójta i przyjęty jednogłośnie (15 za).

Ad.3 Zmiany w budżecie Gminy na 2013r. przedstawiła Elżbieta Słotwińska - Skarbnik Gminy(zał. Nr 3). Propozycje zmian podjęto jednogłośnie (15za).

Ad.4 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadań z zakresu właściwości Powiatu Lubaczowskiego i udzielenia upoważnienia Wójtowi Gminy Wielkie Oczy przedstawił Wójt Gminy (zał. nr 4).

Wójt wyjaśnił ,że chciałby przejąc w zarząd drogę powiatową Szczutków – Wielkie Oczy- Granica Państwa (droga z Wielkich Oczu, ul. Krakowiecka do Skolina) i złożyć wniosek na przebudowę nawierzchni drogi w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Jest to jedyny sposób na wyremontowanie tej drogi. Rada jednogłośnie (15 za) podjęła powyższą uchwałę.

Ad.5 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przedstawił Wójt Gminy, który wyjaśnił ,że stan drogi Żmijowiska – Wólka Żmijowska jest fatalny. Starosta złożył wniosek w ramach „powodziówki”. Jeżeli wniosek zostanie zakwalifikowany pozytywnie to 80% środków starosta otrzyma od wojewody, natomiast 20% musi zostać pokryte z budżetu samorządów tj. powiatu lubaczowskiego i gminy.

Dla naszej gminy będzie to kwota 87.690 zł.

Radny Z. Lechociński zwrócił się do radnych o podjęcie uchwały ,ponieważ droga służy nie tylko mieszkańcom, ale także turystom , a w chwili obecnej jest już prawie nieprzejezdna.

Uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubaczowskiemu podjęto jednogłośnie (15za).

Pomimo tego, że w programie obrad nie wprowadzono odpowiedzi na wnioski z poprzedniej sesji, Wójt postanowił udzielić ustnie odpowiedzi na wnioski, które w części zostały zrealizowane, aby w ten sposób wyeliminować zgłaszanie po raz drugi tych samych wniosków i zapytań.  
Odpowiedzi udzielono:

P. Jacyk: - spotkanie z kołami Łowieckimi zostanie zorganizowane po wybraniu władz w kole łowieckim „Ryś”. Siatka do gry w piłkę zostanie zakupiona. Rów, w którym zniszczeń dokonały bobry należy do Woj. Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. Rozmowy z Zarządem nie przyniosły skutku. Problem zostanie zgłoszony do RDOŚ. Termomodernizacja zostanie wykonana w najbliższym czasie, w następnym tygodniu odbędzie się przetarg na wykonawcę.

S. Mokrzycki- komisja w sprawie sporu dot. zalewania gruntów była powołana i problem został wyjaśniony, drugiej komisji nie będzie wójt powoływał. Niwelacja płyty stadionu nie jest możliwa ze względu na urządzenia melioracyjne, znajdujące się pod płytą. Możliwe jest tylko wyrównanie ziemią, ale koszt byłby bardzo wysoki. Ocieplenie budynku szatni nie jest dobrym rozwiązaniem, gdyż brak dostępu powietrza zwiększy zawilgocenie ścian.

Pieniądze na remonty dróg i przepustów są zabezpieczone w budżecie.

W sprawie funkcjonowania i przeniesienia sprzętu do odbioru bezpłatnego internetu Wójt zobowiązał się przeprowadzić rozmowę z informatykiem obsługującym w/w internet.

Świetlica zostanie przeniesiona do remizy OSP na okres budowy nowej, instalacja elektryczna zostanie wymieniona.

Wójt wymienił, które drogi zostały wybudowane w latach 2011 i 2012 w Łukawcu.

Jerzy Wacnik- koszt poniesiony na dokumentację na kanalizację to ok. 280 tys. zł.

Zostało wydane pozwolenie na budowę, zostanie rozpoczęta budowa oczyszczalni.

W następnych latach będą czynione starania o uzyskanie środków zewnętrznych na budowę kanalizacji.

W miesiącu kwietniu zlecono geodecie wykonanie dokumentacji geodezyjnej pod parking przy Ośrodku Zdrowia w Wielkich Oczach na placu przed budynkiem (od bramy głównej).

Dziury w drogach powiatowych zostały naprawione. Został do realizacji odcinek w Skolinie, który będzie naprawiony w najbliższym czasie.

M. Janeczko- sprzęt do spółki komunalnej zostanie zakupiony w późniejszym czasie.

W chwili obecnej Wójt rozważa możliwość przyłączenia wodociągów do spółki.

J. Krzyworażka- ławki na stadion nie będą kupowane, Wójt zaproponował, aby w przyszłym roku zabezpieczyć środki na trybuny.

Wójt wyjaśnił, że aby wykopać rów przy posesji P. Mazepowej należy uregulować stan prawny, co w tej chwili jest czynione.

W sprawie niszczenia drogi w Bihalach wystosowano pismo do PZD. Zostały ustawione znaki ograniczające tonaż.

E. Pochodaj – przy punkcie dot. ocieplenia budynku radny Pochodaj i Krzyworażka zasugerowali, aby dokonać izolacji pionowej i osuszyć fundamenty.

Wójt wyjaśnił, że w sprawie wycinki drzew i usuwania konarów rozmawiał z dyrektorem PZD, ale w chwili obecnej wykonują naprawy dróg, następnie będą wykonywać koszenie poboczy i dopiero później będą usuwać konary.

F. Bajan – w dniu dzisiejszym zostanie przeprowadzona rozmowa z Panem Antoniów w sprawie sprzedaży działki.

J. Sopeł – rów przy posesji P. Kornagi zostanie wykopany przy kopaniu rowu koło Pani Mazepowej.

Ad. 6 Wolne wnioski i zapytania.

**Franciszek Bajan** -zakupić flagi i drzewce do flag dla świetlic wiejskich.

Jak wyglądać będzie sprawa dowozu dzieci do szkół od września.

Wójt odpowiedział ,że flagi zostaną zakupione, a z dowozem dzieci jeszcze nie zdecydował , odpowiedzi udzieli na najbliższej sesji.

Radna Nienajadło zasugerowała , aby utrzymać własny transport.

**Zbigniew Lechociński** – dokonać zmiany organizacji ruchu na drodze

„kopalnianka” na skrzyżowaniu w lesie.

- naprawić mostek ( nie przywieziono gruzu).

**Stanisław Antoniów** – kiedy rozpoczną się prace remontowe przy budynku po

szkole? Zamontować okna przed malowaniem. Wójt odpowiedział ,że prace

rozpoczną się w najbliższym czasie. Dokumentacja jest gotowa, szukamy

wykonawcy.

-poprawić drogę ( utwardzić pobocza) koło sklepu.

Interweniować w sprawie usunięcia drzewa koło Hausnera i innych drzew i konarów

znajdujących się bezpośrednio w sąsiedztwie linii energetycznych.

**Piotr Jacyk**- zgłosił konieczność uzupełnienia masą przepustów na drogach

powiatowych, przepusty się załamują i powstają załamania ( przepust na

skrzyżowaniu do Buszka). Wójt odpowiedział ,że PZD będzie uzupełniał masą

wszystkie załamania na przepustach,

- naprawić uszkodzenia na drodze gminnej wyrządzone przez bobry, brak ziemi,

otkryte betony, jest tylko wąski przejazd,

- wykonać ogrodzenie przy świetlicy od potoku,

- zakupić trawę na boisko,

naprawić kamieniem drogę do Szylara oraz koło Bałaja i Ciukały,

**Bogusława Lichacz** – czy będzie melioracja rzeki na Tarnawskich. Wójt

odpowiedział ,że opracowywana jest dokumentacja,

- zakupić kosz na przystanek na Tarnawskich.

**Antoni Mach**- oczyścić drogę biegnącą koło posesji Pana Frankowskiego Mariana i ją poszerzyć.

Wójt odpowiedział ,że droga należy do Nadleśnictwa i należy uregulować stan prawny.

**Elżbieta Nienajadło** – kiedy będą foldery ? Wójt odpowiedział ,że w najbliższych dniach,

- zwiększyć przepływ informacji gminnych poprzez afisze informujące o wydarzeniach w gminie, poprzez księży itp.

**Franciszek Furman**- czy będzie budowany deptak .Wójt odpowiedział ,że przetarg został przeprowadzony , podpisano umowę i firma ma przystąpić do pracy.

**Janusz Krzyworączka**- usunąć gałęzie i drzewa zagrażające bezpieczeństwu , uszkodzone zimą przez lód, zgłosić problem do PZD.

**Józef Kuśmierczak**- jak wygląda sprawa przetargu na odpady komunalne ? Wójt odpowiedział ,że w przyszłym tygodniu będzie ogłaszany przetarg. Wspomniał także o postulatach mieszkańców odnośnie zmiany opłat za odpady komunalne od samotnych osób, które chciałby wprowadzić od 1 stycznia 2014r.

Ad.11. Zakończenie obrad godz. 10:00  
Na tym protokół zakończono.  
Protokolowała ; Halina Kukielka

